

**SUPPLEMENTAL INFORMATION**  
**ADDENDUM NO. 2**

PROJECT: RFQ 18-55-003 – SCBA Cylinders

CONTACT: Fiona Charleton, Purchasing Agent  
912-754-2159 [fcharleton@effinghamcounty.org](mailto:fcharleton@effinghamcounty.org)

DATE ISSUED: September 18, 2017

---

---

RFQ No. 18-55-003 dated August 24, 2017 is hereby amended as noted herein:

- 1) **QUESTION:** Do you have to have a specific brand of cylinder that you require? Some departments want their SCBA brand to match the cylinder brand. It is not required to operate the SCBA, as the D.O.T is who regulates the cylinders and CGA regulates threads.  
**ANSWER:** No, we do not have a specific brand of cylinder. It must, however, be DOT approved.
- 2) **QUESTION:** *Valves Installed (provided by Fire Department) – Mandatory.*  
Is the RFQ saying that the end user(Fire Dept) will install their own valves or that the (Fire Dept) will supply the valves for the bidder to install?  
**ANSWER:** The Fire Dept will supply the valves for the bidder to install.

All other terms and conditions in RFQ18-55-003 remain unchanged.

Effingham County reserves the right to reject any and all proposals, to waive any technicalities or irregularities and to award the offer based upon the most responsive, responsible submission.

**END OF ADDENDUM NO. 2**